
Ambulanceflyvemasklnen er et
smukt Stykke dansk Præcisionsar­
bejde, og der er olene poo Tegne­
stuen arbejdet 8000 Tegnetimer
poo iolt 12000 Detoiltegninger.

Et lavtvlnget 2-motoret Mono•
plan er en finere teknisk Beteg­
nelse for Maskinen, der hor en
Spændvidde poa 16 Meter og en
Længde poa 9,8 m, og er monteret
med 2 Gipsy-Mojor-Motorer poa
hver 130 HK. Maskinen hor en fuld­
vægt poo 1900 kg og en Tomvægt
poa 1100 kg, og med en Benzinlost
poo 290 kg kan den flyve 900 km.

I den rummelige Kabine er der
foruden Førerrummet til Pilot og
Telegrafist indrettet speciel Syge­
kabine til 2 Boorer og Plads til en
Ledsager eller Læge og Sygeplejer­
ske: lait 6 Personer.

Sanltetsudstyret ~• det fineste og
mest moderne, og der findes for­
uden Lægeinstrumenter, Blodtrans­
fusionsapparat og Corbogenappa­
rot "den lille kunstige Lunge", der
hor vist sig ot have stor Betyd nin9
ved Transport af f. Eks. Børnelam­
melsespatienter. Endvidere forefin­
des smaa Faldskærme, saaledes at
man kan nedkaste Lægemidler etc.
gennem en Luge, der ogsoa be­
nyttes som Observationslem ved
Eftersøgninger.

Makslmumsfarten er 220 km og
Aeroplanet er specielt konstrueret
til danske Forhold, sooledes at den
praktisk talt kan lande overalt i
Danmark - ja selv poa de mindste
beboede Øer, do Startdistancen
skulde kunne sættes helt ned til 70
Meter og Landingsafløbet til kun
60 Meter. I den Retning bliver den
danskbyggede Ambulanceflyvema­
skine enestooende i Verden.

af den nye danske Ambulanceflyvemaskine "K.Z. IV" kan De nu
faa, udført i smukt 5-farvet Offsettryk. Paa Modelplanchen er kun
gengivet et Rids af Maskinen, og De skal nu bygge den op ved
Hjælp af en tydelig Vejledning og løst Materiale, der klippes ud
og klistres fast efterhaanden som Opbygningen skrider frem, -
men naar Maskinen er færdig, kan De alligevel se de forskellige
Dele i Maskinen og har saaledes Grundlaget for et interessant
Fritidsstudium.

Med Modelsættet følger et gratis Studiehæfte, med Forord af For­
manden for Det kgl. danske ceroncutlske Selskab, Lu"ftfartsingeniør
N. P. Eskildsen, og forsynet med en Række Specieltegninger. Dette
Hæfte fortæller med Henvisning til ca. 224 Numre paa Modellen om
Flyvemaskinens Bestanddele og deres Funktioner samt besvarer en
Række af de Spørgsmaal, en videbegærlig flyveinteresseret kan
finde paa at stille f.Eks. vedrørende de enkelte Deles Opbygning,
om Rorenes og Motorernes Virkemaade, om alle de interessante

Instrumenters Funktioner etc. Kort sagt ... Naar De har Modelsæt­
tet færdigt og Studiehæftet foran Dem, kan De sætte Dem hen og
- rent bortset fra den almene Viden, De faer om Flyvning og
Flyvemaskiner - lægge Grunden til det Flyvecertifikat, De even­
tuelt senere vil erhverve. Vi kan iøvrigt i den Forbindelse nævne,
at Opbygningssættet anbefales af "Dansk Motorflyver Union" og
benyttes i Forbindelse med Unionens Undervisnings-Kursus.
Ambulanceflyvemaskinen er iøvrigt blevet transporteret til Køben­
havn for i Løbet af en Maanedstid at blive færdigbygget i Mon­
teringshallen, Havnevej Nr. 3, ved Tuborg Havn, og hvis De har
Lyst til at se sidste Haand blive lagt poa Værket, har vi paa
Bogsiden af derine Folder en Invitation til alle Købere af Flyve­
modelsættet, der kan bestilles ved Indsendelse af vedhængende
Bestillingskort. Saafremt De ikke selv ønsker at anvende Model­
sættet, vil det være en kærkommen og underholdende Gave,
der staar i Opfindsomhedens Tegn. Og husk, at De ogsaa støtter
en Samfundssag - en DANSK Sag, ved at købe denne Model­
planche, der allerede er udtaget til Undervisningsbrug.
... en god Optakt til det nye Aer.
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Naar De har løst Opgaven og sat Dem lidt Ind I Sagen,

vil De kunne deltage I en Præmiekonkurrence om 300

Kroner, ve~ blot at løse de Spørgsmaal, der er anført

paa det lille Skema der medfølger.
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Kom og se den danske Ambulanceflyvemaskine blive færdigbygget!

Som Køber eller Giver af
Modelsættet, vil det glæde
os at se Dem som Gæst
paa Flyvemaskineværftet,
Havnevej Nr.3, ved Tuborg
Havn, en af Dagene den

25. Dec. Kl. 14-17,
26. Dec. Kl.10-120914-17,
27. Dec. Kl. 14-16 samt
l.Jan. 1944 Kl. 14-17 og
2.Jan. Kl. l0-l2og 14-17,

hvor De under kyndig Vej-
ledning vil faa Lejlighed
til at se hosstaaende Am­
bulanceaeroplan "K. Z.
IV" under Færdigbygnin­
gen, saa den hurtigst mu­
ligt kan indsættes i sin
samfundsnyttige Hjælpe­
tjeneste for hele· Danmark,

særlig de danske Smaaøer og afsides liggende
Egne, hvor hurtig Transport - der udføres gratis
for ubemidlede - ofte er af afgørende Betyd­
ning for Patientens Liv eller senere Helbreds­
tilstand. Maskinen er udelukkende bygget for
dansk Kapital af danske Ingeniører, Teknikere
og Arbejdere.
Tag Børnene med og lad dem faa denne spæn­
dende og enestaaende Oplevelse.

askinen paa tseddingen, hvor s1
paa Værket. Man ser venstre Vinge

aet en Belastningsprøve paa 7 Tons

BESTILLINGSKORT
Undertegnede bestiller herved:
komplette Sæt af Flyve-Ambulance-Tjenestens Modelsæt bestaaende af

1) Modelplan med Lomme- og Paaklæbningsark.
2) Studiehefte om Flyvning og Flyvemaskinens Opbygning med 224 Hen­

visningsnumre til Modelplanen,
3) 4 Adgangskort til gratis Besøg i Monteringshallen, Havnevej Nr. 3,

Hellerup, og med Præmierebus, hvor De deltager i Lodtrækning om 10
gratis Flyveture, naar saadanne tillades,

4) Spørgeskema, der ved Indsendelsen giver Ret til at deltage· i en Lod­
trækning om 300 Kroner (l. Præmie: 100 Kroner, 2. -3. Præmie: 50 Kroner
og 4.-7. Præmie: 25 Kroner),

5) Blanketter, der sammen med Modelplanen kan benyttes til Selskabslege.
Alt til en Pris af Kr. 3,85.

Ved Indsendelse af dette Bestillingskort faar De straks tilsendt -4 Adgangskort samt Gave­
kort (Udleveringskort) paa· Modelsættet, der kan afhentes paa Zone-Redningskorpsets Sta­
tioner i København den 28. og 29. December 19-43 eller tilsendes Dem den 30. December
pr. Efterkrav.
Af Hensyn til Oplagets Størrelse bedes Kortet indsendt omgaaende.

Navn

Adresse
Stationer: Christianshavn, Sundby, Ulrik Btrchsolle 47. Østerbro, Hellerup og Gentofte:

Bernstorffsvej 154. Øvrige By; Platanvej 19.
A/S L, IHRICH


